
 

1 

Zápis z jednání  

Pracovní skupiny pro matematickou gramotnost 
 

Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

 
 

Místo a čas konání: Zámecký klub Muzea Hlučínska, 27. 11. 2018, zahájení ve 14:45 hodin 

 

Seznam účastníků: vizte prezenční listinu 

 

V úvodní části nejprve všechny přítomné za MAP pro Hlučínsko východ přivítala Hana Paverová, 

vedoucí projektu MAP II, která rovněž velice poděkovala za zájem o členství v pracovní skupině pro 

matematickou gramotnost. Krátce připomněla, resp. objasnila smysl projektu MAP II, který navazuje 

na předchozí dvouletý projekt MAP I a u této příležitosti shrnula jeho výstupy. V úvodní sekci rovněž 

zazněly informace týkající se počtu a tematických zaměření pracovních skupin v projektu MAP II. 

Poukázáno bylo při této příležitosti na skutečnost, že je spolupráce na Hlučínsku na velmi vysoké 

úrovni oproti mnoha jiným územím, což lze považovat za značnou výhodu – již v MAP I jsme 

nezačínali tzv. od nuly, spolupráci nebylo nutné nastartovat, ale spíše více rozvíjet, prohlubovat 

a rozšiřovat na větší, respektive celé území mikroregionu.  

V další části setkání byla reflektována organizační stránka PS.  Bylo uvedeno, že se daná PS bude 

setkávat 4x ročně a členství v PS bude v MAP II, na rozdíl od MAP I, honorováno - se všemi členy bude 

uzavřena dohoda o provedení práce. Další kroky, jak bylo dohodnuto se členy PS, budou následovat 

prostřednictvím e-mailové komunikace, kdy bude všem členům zaslán zápis z jednání, seznam 

plánovaných aktivit spolupráce a seznam údajů potřebných pro uzavření DPP.  Co se výstupů týče, 

součástí všech jednání PS bude vždy pozvánka, zápis a prezenční listina. H. Paverová dále, v souladu 

s avizovaným programem setkání, přiblížila náplň a úkoly Pracovní skupiny pro matematickou 

gramotnost. Tato se bude zabývat jednak aktivitami spolupráce (projekty) naplánovanými v MAP I, 

jež budou realizovány v MAP II, dále pak dalšími možnými společnými aktivitami, které mohou být 

realizovány i mimo finanční prostředky MAP II (v tomto případě budou postoupeny členům Pracovní 

skupiny pro financování) a stejně jako v minulém projektu MAP I budou reflektovány a identifikovány 

problémové okruhy za oblast rovných příležitostí, vize, cíle a návazné, již zmiňované aktivity na úrovni 

jednotlivých škol i celého mikroregionu. Rovněž v této části uvedla, že stejně jako v případě PS pro 

čtenářskou gramotnost, i v PS pro matematickou gramotnost v základním vzděláváním, musí být 

zapojen minimálně jeden odborník pro oblast podpory digitálních kompetencí a začleňování ICT do 

procesu vzdělávání. Odborníkem na oblast ICT v dané pracovní skupině bude pan ředitel ZŠ a MŠ 

Ludgeřovice. 

 



 

2 

Bylo připomenuto, že na jaře letošního roku byl všem školám (ředitelům) zaslán odkaz na online 

dotazník, jehož prostřednictvím se školy mohly vyjádřit k seznamu všech aktivit, jež byly naplánovány 

ve spolupráci se členy jednotlivých pracovních skupin v MAP I. V dotazníku vyjadřovaly své 

preference u každé z aktivit. Na základě vyhodnocení dotazníku byly vybrány aktivity, o které byl 

největší zájem a zároveň aktivity, které splňovaly kritéria a odpovídaly pravidlům metodiky MAP 

(např. aktivity financované v rámci projektu MAP II se nesmí dublovat se Šablonami apod.). 

H. Paverová dále konstatovala, že jak MAP pro Hlučínsko východ II, tak MAP pro Hlučínsko západ II 

byly hodnotící komisí schváleny bez připomínek k naplánovanému rozpočtu, tzn. ani u jednoho 

z projektů nedošlo ke krácení finančních prostředků. Členům PS bylo rovněž připomenuto, že aktuální 

informace a výstupy projektu naleznou na webových stránkách MAS Hlučínsko 

(http://www.mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni-akcni-plan-ii/), stejně jako – nově – na  

Facebookovém profilu (https://www.facebook.com/mapyII/). Současně bylo sděleno, že bude do 

začátku příštího roku vytvořen online informační a rezervační systém (komunikační platforma), do 

kterého budou mít přístup všichni aktéři ve vzdělávání a který bude primárně sloužit jako přehled 

všech naplánovaných aktivit s možností přihlášení (se) na konkrétní termín realizace. Doplněna byla 

také informace o rozdělení (všech plánovaných) aktivit do následujících okruhů: 

 Čtenářská gramotnost 

 Matematická gramotnost 

 Rovné příležitosti 

 Regionální identita 

 Předškolní vzdělávání  

 

V rámci představené aktivity spolupráce „Metodické dny pro učitele matematiky“ se členové PS 

dohodli, že do příštího setkání se pokusí identifikovat možná témata, která by byla vhodná pro 

připravované workshopy a dále pouvažují nad lektory, které by bylo možné následně oslovit 

a požádat o spolupráci – v rámci výše zmíněných metodických dnů (série workshopů), případně jako 

hosta na setkání pracovní skupiny. Ze všech aktivit, které spadají do gesce PS pro matematickou 

gramotnost byla detailně probrána aktivita „Soutěže v deskových hrách). Hana Paverová předala 

členům informace, že bude osloveno hrací deskové centrum Legie z Hradce nad Moravicí (na 

doporučení MAS Opavsko). U této příležitosti byli členové PS osloveni, zda zachovat či snížit 

navrhovaný počet soutěží, tj. 5 soutěží pro první stupeň a 5 soutěží pro druhý stupeň ZŠ. Členové 

doporučují tento počet prozatím zanechat.  

Pan ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice spolu s panem ředitelem ZŠ a MŠ Píšt´ doporučili program 

GEOGEBRA, jenž podporuje kritické myšlení v matematice. Pan ředitel z Ludgeřovic potvrdil, že se 

jedná o velice vhodný program, s nímž mají osobní zkušenost a tento doporučuje – současně přislíbil 

zaslat následující den bližší informace k danému programu. Členové PS navrhují, aby první workshop 

proběhl na jaře příštího roku.  

H. Paverová v závěrečné části krátce představila krajský projekt, který nese název OKAP (Odborné 

kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK) a předala informace ze včerejšího setkání ve Světě 

techniky se zástupci Krajského akčního plánu (KAP) a dalšími hosty. Detailnější informace budou 

http://www.mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni-akcni-plan-ii/
https://www.facebook.com/mapyII/


 

3 

všem školám zaslány via e-mail. Důležitým krokem je registrace na webovém portálu Světa techniky, 

následně je možné (prozatím jen telefonicky) rezervovat termín vybraného vzdělávacího modulu. 

Členové PS vyjádřili prosbu, aby byly informace primárně k projektu OKAP zasílány nejen ředitelům, 

ale i členům pracovních skupin.   

Posledním bodem byla volba předsedy pracovní skupiny. Tímto se jednohlasně stal, stejně jako 

v MAP I, pan Karel Moric, ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice.  

Všem přítomným bylo ještě jednou poděkováno za účast! 

Zápis zapsala a zpracovala: Hana Paverová  

 
 
 

 


